

KÄNT INNAN UNDERSÖKNINGEN

Enligt anmälan så har branden anmälts den xx-xx-xx vid 01-tiden. Branden har släckts av en granne med hjälp av en pulversläckare. Brandpersonal har varit på platsen och eftersläckt. I anmälan står det dessutom att den stora spisplattan stod på nr 6 och att spisen slogs av av polispersonal. Polis på platsen skruvade dessutom ur de proppar som gick till köksspisen.

OBJEKTET

Den aktuella lägenheten är en bostadsrätt i bostadsrättsföreningen X. Lägenheten är belägen på fjärde våningen och består av två rum och kök. På samma våningsplan finns ytterligare tre lägenheter. Från lägenhetens entrédörr så kommer man in i en långsmal hall. Första dörren till höger går in till badrummet. Första dörren till vänster leder in till det brandskadade köket. Sista dörren till höger leder in till lägenhetens sovrum. Den långsmala hallen mynnar sedan ut i vardagsrummet, som har en utgång till balkongen. Hela lägenheten är sot-/rökskadad medan endast köket uppvisar brandskador.

KÖKET

Branden har varit som kraftigast på vänster sida om köksspisen. Rester av kryddskåp och väggskåp anträffas i brandresterna, liksom de skivor som har klätt in fläktutsugningsröret. Spisen är täckt av diverse brandrester. Köksfläkten är nedmonterad, förmodligen av brandpersonalen, och ligger vid undersökningstillfället på golvet. Köksfläkten uppvisar mest brandskador på den vänstra sidan. På bänken till vänster om spisen anträffas en del rester av papper, anteckningsblock m.m. Dessa papper är brända i kanterna medan undersidan har klarat sig. Där anträffas också en ihopsmålt telefon och en batteriackumulator. När spisen frilagts från brandrester så framträder att plattorna har så kallade plattlock på sig. Det lock som ligger över spisens stora platta är, nästan helt smält på ovasidan. De övriga plattlocken är intakta.

SPISEN

Spisen är av märke X (identifierat märke) och har modellbeteckningen xxxx. En funktionskontroll görs av spisens vred och vi kan konstatera att vredena till spisens plattor fungerar normalt samtliga "stopp" mellan de olika graderingarna fungerar. De proppar som skruvats ut från lägenhetens elcentral kontrolleras och två av de som går till spisen har löst ut.

BRANDORSAK

Branden har startat på spisen genom att plattan varit påslagen och det plattlock som legat på spisens stora platta blivit så varmt att det har smält. Branden har sedan fått fäste i de pappersartiklar som funnits på bänken, till vänster om spisen och därefter vidare i köksskåpet ovanför. Pappersartiklarna har gjort att brandkoncentrationen har förskjutits till vänster.

SPRIDNINGSRISK

Kontakt togs med Brandinspektör NN vid X-stads räddningstjänst. Han berättade att den aktuella lägenheten håller, så kallad, C 60 klass. Detta innebär att en eventuell brand skall hållas i lägenheten i minst 60 minuter utan att spridas vidare till grannlägenheter. Om och när fönsterrutorna går sönder uppkommer spridningsrisk till fastighetens takfot. Rökspridningsrisk till det övre våningsplanet har förelegat.